
 
BUPATI BARITO TIMUR 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 
KEPUTUSAN BUPATI BARITO TIMUR 

NOMOR 180/178/HUK/TAHUN 2021 
 

TENTANG  

PEMBENTUKAN FORUM ANAK DAERAH KABUPATEN BARITO TIMUR  
TAHUN 2021 – 2022 

 

 
BUPATI BARITO TIMUR, 

 
Menimbang : a Bahwa anak merupakan amanah dan sekaligus karunia Tuhan 

Yang Maha Esa yang dalam dirinya melekat harkat dan martabat 

sebagai manusia seutuhnya, sebagai tunas bangsa yang 

mempunyai peran strategis bangsa dan negara; 

  b Bahwa sebagai wadah agar anak dapat menyalurkan aspirasinya 

sesuai kemampuan, minat dan bakat anak, perlu dibentuk Forum 

Anak Daerah, dengan kepengurusannya secara berjenjang mulai 

dari tingkat Desa, Kelurahan, Kecamatan, Kabupaten/Kota, 

Provinsi dan Nasional; 

  c Bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut huruf  a, dan huruf b 

perlu menetapkan Keputusan Bupati Barito Timur tentang 

Pembentukan Forum  Anak Daerah di Kabupaten Barito Timur 

Tahun 2020 - 2022;   

   

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan 

Kabupaten Katingan, Kabupaten Saruyan, Kabupaten Sukamara, 

Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten 

Murung Raya, Kabupaten Lamandau dan Kabupaten Barito Timur 

di Provinsi Kalimantan Tengah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4180); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang perlindungan 

Anak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 

109, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4235);  

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

 

 



  5. Keputusan Presiden Nomor 36 Tahun 1990 tentang Pengesahan 

Konvensi Hak Anak; 

  6. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 2011 tentang Petunjuk 

Pelaksanaan Kebijakan Partisipasi Anak Dalam Pembangunan; 

  7 

 

 

Peraturan  Pemerintah  Nomor  18  Tahun  2016   tentang  

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 

2016 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia 

Nomor 5587); 

   Peraturan Daerah Kabupaten Barito Timur Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Kabupaten Layak Anak (KLA); 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Timur Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Barito Timur (Lembaran  Daerah  Kabupaten  Barito  Timur Tahun 

2020 Nomor 59, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Barito 

Timur Nomor 50); 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Timur Nomor 7 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Kabupaten Barito 

Timur Tahun 2021 (Lembaran  Daerah  Kabupaten  Barito  Timur  

Tahun 2020 Nomor 63); 

   Peraturan Bupati Barito Timur Nomor 27 Tahun 2020 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Barito Timur Tahun Anggaran 2021 (Berita  Daerah  Kabupaten  

Barito  Timur Tahun 2020 Nomor 47); 

   Peraturan Bupati Kabupaten Barito Timur Nomor 45 Tahun 2020 

tentang Kedudukan Susunan Organisasi, Tugas Pokok dan Fungsi 

serta Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Barito Timur (Berita  

Daerah  Kabupaten  Barito  Timur Tahun 2020 Nomor 45). 

    

 

 

M E M U T U S K A N 

 

 

Menetapkan :   

KESATU :  Pembentukan Forum Anak Daerah di Kabupaten Barito Timur 

Tahun 2021 - 2022 dengan susunan keanggotaan sebagaimana 

tercantum dalam lampiran; 

 

KEDUA :  Tugas Pokok Forum Anak Daerah sebagaimana dimaksud pada 

Diktum KESATU adalah sebagai berikut: 

a. mempromosikan dan memfasilitasi minat dan bakat anak 

daerah. 

b. memberikan pembinaan terhadap anak-anak yang berpotensi 

dan berprestasi dalam berbagai bidang untuk pengembangan 

potensi diri. 

c. menjaring, menyeleksi dan mempersiapkan Anak Daerah 

untuk mengikuti pertemuan Forum Hari Anak Nasional, baik 

Tingkat Kabupaten, Provinsi, Pusat dan Asean. 

 

 

 

 

 

 



KETIGA :  Segala biaya yang timbul dalam pelakanaan tugas dan fungsi 

sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dan KEDUA 

dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Barito Timur serta sumber-sumber lain yang sah dan 

tidak mengikat. 

 

KEEMPAT :  Keputusan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

 
 
 Ditetapkan di Tamiang Layang 

Pada tanggal          September       2021 
  

BUPATI BARITO TIMUR 
 
 
 

AMPERA A.Y. MEBAS 
 
Tembusan kepada Yth : 
 
1) Gebernur Kalimantan Tengah di- Palangka Raya 
2) Kepala DP3APPKB Provinsi Kalimantan Tengah di Palangka Raya 
3) Kepala DPPPA Kabupaten Barito Timur di Tamiang Layang 
4) Ketua DPRD Kab. Barito Timur di- Tamiang Layang 
5) Inspektur Kabupaten Barito Timur di- Tamiang Layang 
6) Kepala SMAN 1 Tamiang Layang  di Tamiang Layang 
7) Kepala SMKN 1 Tamiang Layang  di Tamiang Layang 
8) Kepala SMKN 2 Tamiang Layang  di Tamiang Layang 
9) Kepala SMPN 1 Tamiang Layang  di Tamiang Layang 
10) Kepala SMPN 2Tamiang Layang  di  Tamiang Layang 
11) Kepala SMPN 3 Tamiang Layang di Tamiang Layang 
12) Kepala SMK JAJAKA Tamiang Layang di Tamiang Layang 
13) Kepala MAN Tamiang Layang di Tamiang Layang 
14) Anggota Forum Anak yang bersangkutan 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 LAMPIRAN 
KEPUTUSAN BUPATI BARITO TIMUR 
NOMOR 180/          /HUK/2020 
TENTANG PEMBENTUKAN FORUM ANAK 
DAERAH KABUPATEN BARITO TIMUR TAHUN 
2021 – 2022 
 

 
 

SUSUNAN KEANGGOTAAN FORUM ANAK DAERAH  
KABUPATEN BARITO TIMUR TAHUN 2021 – 2022 

 
 

 
 
 
 
 

No. JABATAN DALAM FORUM 
 

JABATAN POKOK 
 

1 2 3 

 
1. 

 
Pelindung 

 
1. Bupati Barito Timur 
2. Wakil Bupati Barito Timur 
3. Ketua DPRD Kabupaten Barito Timur 

 

  2. Penasehat 1. Sekretaris Daerah Kab. Barito Timur 
2. Ketua Tim Penggerak PKK Kabupaten 

Barito Timur; 
3. Ketua GOW Kabupaten Barito Timur 
4. Ketua DWP Kabupaten Barito Timur 

 

  3. Pembina 1. Kepala DPPPAKB Kabupaten Barito Timur 
2. Kepala BAPPEDA Kabupaten Barito Timur 
3. Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Barito 

Timur 
4. Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Barito 

Timur 
5. Kepala Dinas Sosial Kabupaten Barito 

Timur 
6. Kepala Dinas Kebudayaan, Pariwisata 

Kepemudaan dan Olah Raga Kabupaten 
Barito Timur 
 

4. Ketua Umum 
Ketua Harian 
Wakil Ketua 
Sekretaris I 
Sekretaris II 
Bendahara I 
Bendahara II 

Kepala Bidang Pemenuhan Hak Anak 
Alldo Suprianto 
Daniel Saputra 
Gressia Deasy Ariyai Hawini 
Sella Rahmah Agnia 
Ewi Christanti Antika 
Siti Hafizah 

 

   Bidang – Bidang  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Komunikasi, Informasi dan 
Edukasi (KIE) 
 Kordinator 
 Anggota 

 
 
 
 

 
 
Gloria Permata Tawatni 

1.  Maria Talenta 
2.  Rifki Gismanyan 
3.  Kezia Aluna Sagita 
4.  Tri Tulus Kaharap 
5.  Natasya Nor Aziza 
6.  Nadina 
7. Yuni Arta Tambun 

 



 
 Ditetapkan di  Tamiang Layang 

pada tanggal      September 2021 
 

           BUPATI BARITO TIMUR, 
 
 
 
 

AMPERA A.Y. MEBAS 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 

 2. Multi Media dan Kreatif 
Kordinator 
Anggota 

 
 
 
 

 
Atong Nazarius 

1. Tiara Grasiva Dioh 
2. Yosef Yoan Cristian 
3. Efanuella Nadiacristi 
4. Rahma Fitrianti 
5. Mawar Apriliani Lest 
6. Chris Hermawan 

 

 3.  Bidang Seni Budaya dan Olah 
Raga 
Kordinator 
Anggota 

 
 
Vitani Desy Derja F 

1. Rifa Sadida Bunga Ahsan 
2. Herly Hilaria Putri 
3. Jastisia Hawini 
4. Alta Triani  
5. Ghea Gabriella Karowe 
6. Isna Puti Aulia 
7. Rapindo Dinaraman Situngkir 

 4.  Bidang Hubungan 
 Masyarakat (Humas) 

 Kordinator 
 Anggota 

 

 
 
Rivan Aprilian 

1. Deby Sagita 
2. Yuli Araini 
3. Titha Widya Clara 
4. Sesiliani 
5. Cindy Pasaribu 
6. Patmah 

 5.  Bidang Partisipasi 
 Kordinator 
 Anggota 

 

 
Fiqri Yuna Purwanto 

1. Helvicilia Defana N 
2. Tiffani Alexandra Taroreh 
3. Yaneta  Agnesia 
4. Karena Dewi 
5. Audina Christina 
6. Angelika Amanda Octaviana 

 

 6.  Bidang Perlindungan 
 Kordinator 
 Anggota 

 

 
Muhammad Aditya Rafly 

1. Defa Khairatunnisa 
2. Anugerah Putri Kalelu 
3. Rahmi Sapitri 
4. Ranti Sandayani 
5. Novita Maharani 
6. Sanny Anugerahnyari 

 


